

Główny wychodził codziennie, wyjąwszy niedziele i dni świąteczne.

Table with subscription rates for 'Czas' in various regions (Poland, Austria, Germany, etc.) and terms (half year, quarter, month).

CZAS

Administracja 'CZASU' w Krakowie, adresy redakcji i drukarni, informacje o prenumeracie i ogłoszeniach.

Przedpłata na 'CZAS' od dnia 1-go Kwietnia 1882 r. Z przesyłką pocztową w państwie Austriackim...

popół tytoniowym i o zabezpieczeniu losu robotników w razie podpadnięcia w niezdolność do pracy (Unfallgesetz).

Przemyski, uchodzący za ruski par excellence nie tylko nie dał nam desaveu lecz niejako demonstracyjnie poparł powyższe twierdzenie...

Wczoraj wieczór miało Koło poselskie polskie posiedzenie po dość długiej przerwie spowodowanej brakiem czasu...

Wiedeń 28 marca. Wczoraj wieczór miało Koło poselskie polskie posiedzenie po dość długiej przerwie spowodowanej brakiem czasu...

Przegląd Polityczny. Wczoraj tylko komisje Izby panów były czynne, które przygotowały wnioski na majacę się dziś odbyć posiedzenie samej Izby.

Gambetta ma zamiar usunąć się na jakiś czas od życia politycznego, i w tym celu uda się niebawem w dłuższą podróż, prawdopodobnie do Anglii.

W Irlandyi przybierają stosunki miejscowe coraz głośniejszą postać, tak że, jak to przynależnie w Izbie niższej parlamentu angielskiego sam Forster, ustawa dotychczasowa wyjątkowa okazuje się niewystarczającą.

Nadesłane do kraju przedstawienia co do mianowania się mających członków komisji katastrofalnej krakowskiej, uznano już za bezprzedmiotowe...

Wczoraj wieczór miało Koło poselskie polskie posiedzenie po dość długiej przerwie spowodowanej brakiem czasu...

KORESPONDENCA 'CZASU'

W Łodzi 29 marca. (SS) Zacięta była dzisiejsza walka wyborcza, w okręgu Przemysł-Mościska-Dobromil. X. Juzycyński sam pojechał do Dobromila i popierał swoją kandydaturę...

Zarząd należał do Sióstr Miłosierdzia, jak to postanowiła fundatorka. Zgodnie z dalszymi postanowieniami fundatorki, kurator czuwać będzie nad ścisłym wykonywaniem jej woli...

Przy obradach nad nadesłanymi do Koła polskiego nowymi petycjami, aby Koło poparło w rząd podania różnych Towarzystw o udzielenie koncesji na trasowanie dróg żelaznych wycinalnych w Galicyi...

W wiadomości do przedstawienia w memoryale, które rzeki galicyjskie i na jakiej przestrzeni są spławne, na jakiej przestrzeni mogą być spławne po ich uregulowaniu...

Z literatury bieżącej.

W. Spasowicz. Dzieje Literatury Polskiej, przełożył z rosyjskiego St. Czarnowski i A. G. Bem. Warszawa 1882. Wydawnictwo Spółki nakładowej.

stosunek zależności w odrodzeniu literatury polskiej i innych słowiańskich? Jeżeli był, to chyba tajemniczy jakiś i bezwiedny, bo że literatura polska w początkach epoki romantycznej o innych słowiańskich nie myślała...

cała literatura polska XIX w. wyszła z tego; jej dusza, jej pierwiastkiem życia jest patriotyczny ból, jest oburzenie ludzkiego sumienia na bezprawie i gwałt, jest dążność nie tylko do odzyskania ojczyzny ale i do przywrócenia prawa i porządku pogwałconego tym faktem.

ny jest chiński cieniem. Są i pochwały przesadzane, dla Goszczyńskiego na przykład, którego zalety artystyczne są ogromne, lecz ważniejszym jest jego znaczenie plemienne i socyalne...

wspomniany i jego treść jest opowiedziana, ale echem on jest, tego tam nie ma. Zaś dyktacja do Przyjaciół Moskali przypomniana na żart chyba, skoro nie przypomniano, że „żrąca jest i paląca gorączka mojej mowy”...





Kilka egzemplarzy dla: TEKA STANCZYKA

DO MAGAZYNU WILHELMA FENZA w KRAKOWIE,

parasolek En-tout-cas i parasoli

DO SALONU MÓD przy ulicy Szewskiej pod Nr. 8,

Mieszkanie składające się z czterech pokoi i kuchni,

OGŁOSZENIE.

Podaje się do wiadomości, że Szpital krajowy św. Łazarza potrzebuje

Oferty pisemne z dołączeniem próbek z wyrobów krajowych nadsyłać

WYROBY SPECYJALNE PARFUMERYA AUX VIOLETTES DE PARME

Pomoc w największej biedzie

PRZYNOŚZA TYSIACOM szczęśliwe instrukcje

Objaśnienie DARMO i OPLATNE.



Dziwna rzecz, z dnia na dzień staję się grubszym,

Gustowna zarzutka zł. 12 Modne ubranie „ „ 16

Gebrüder Koch, Wien, I Bez., Kärntnerstrasse 42.

Józef Kulczyński w Krakowie

wyroby swej pierwszej krajowej destylarni parowej

Obok destylarni, która od lat wielu z powodu swych znakomych wyrobów

handel towarów kolonialnych hurtowny i częściowy,

WIELKI SKŁAD WIN węgierskich, austriackich, francuskich,

GLÓWNY SKŁAD HERBAT chińskich, karawanowych,

DOM PIĘTROWY pod Nr. 252 w Podgórzu przed 3 laty

Za zaliczką 10,000 złr. w a. poszukuje się kupna mniejszego majątku

Założona r. 1679. FABRYKA wybornych holenderskich likierów.

WYNAND FOCKINK w AMSTERDAMIE.

Hektograf, patentow. przyrząd pomnażający.

Poprawna doskonała masa pomnażająca, również czarny atrament pomnażający

Przyrząd porządkujący listy, pisma i faktury.

Józef Lewitus w Wiedniu, I., Babenbergerstrasse 9.

Od najbliższej stacyi kolei Muszyna - Krynica 10 kilometr.

Pociągi od 15go czerwca do 30go września dwa razy dziennie.

Posiada 18 zdrojów szcawy alkaliczno-żelazistej, z których 6 świeżo chemicznie zbadanych,

Podczas sezonu ordynuje sześciu pp. lekarzy.

Ces. król. Zarząd Zakładu zdrojowego w Krynicy (Galicya).

ZAMKNIĘCIE RACHUNKÓW Towarzystwa zaliczkowego w Dąbrowie

Stowarzyszenia zarejestrowanego z nieograniczoną poręką, za rok 1881.

Table with financial data for the year 1881, including assets and liabilities.

Table showing the status of shares (Stan czynny) with columns for item number, description, and amount.

Table showing the status of shares (Stan bierny) with columns for item number, description, and amount.

Dąbrowa dnia 1 lutego 1882 r. Adolf Kukiel, dyrektor.

Konstanty Michniewski, kontrolor. Za zgodność z księgami, komisja kontrolująca:

REPREZENTACJA DLA AUSTRII Towarzystwa ubezpieczeń na życie „Caisse générale des familles“

GŁÓWNE ZASTĘPSTWO DLA KRAKOWA i okolicy, domowi handlowemu pod firmą STANISŁAW FEINTUCH,

Nasiona buraków pastewnych, marchwi, końskiego zęba amerykańskiego,

PEEC. Jednym z głównych warunków piękności jest piękna pleć.

balsamu brzozowego nieistniejącego w naturze, a powstałego z zachowania cery, uznali wszyscy, którzy go zapotrzebowali.

Do nabycia we LWOWIE u Z. Ruckera, apt. pod srebrnym orłem; w CZERNIOW-CACH u J. Golichowskiego, apt. pod Opatrznością.

Ces. król. Zakład zdrojowy w KRYNICY. POCZTA i TELEGRAF w samym zakładzie.

Okres zdrojowo-kapielowy trwa od dnia 15go maja do 30go września.

Posiada 18 zdrojów szcawy alkaliczno-żelazistej, z których 6 świeżo chemicznie zbadanych, 953 pokojów gościnnych,

Wody mineralne Krynicy napełniane do fiasek dla eksportu, najowszą metodą, mocą której owe wody zatrzymują w sobie wszelkie i te same skutki jak przy ich zdrojach,

Ces. król. Zarząd Zakładu zdrojowego w Krynicy (Galicya).

Na Greckiej Lirze Pierwszy polski zbiór pieśni lirycznych greckich — cena złr. 1.50.

WAŻNE DLA GOSPODYN. Dzieło 24 arkuszy druku, jako reszta kilkudziesięciu egzempli pozostała z nakładu

Zbiór Umiejętności Kucharskich mieszczący w sobie obok doskonałej kuchni

Augenblicks-Drucker D. R. P. No. 14120. — K. K. Chr. Privilegium No. 9167.

TASIEMCA z GŁOWA usnuwa w 1 1/2 godziny urzędowo jako jedynie niezawodny i bez przykrych następstw

A. Fraiss w Wiedniu Rothenthurmstrasse Nr. 9

5 złr. nagrody. Zginął wyżeł krasnowaty, z białą łatką na piersiach i trochę wytarła sierść na grzbiecie.

Poszukuje się od św. Michała mieszkani

MIESZKANIE. Do wynajęcia w każdej chwili przy ulicy św. Jana pod Nr. 8

Śluchajcie i dziwcie się! Otrzymał skład objęty od masy konkursowej

6 noży stołowych z angielsk. stali ostrzami

Na dowód że to ogłoszenie niepolega na oszustwie, otrzymałem mnóstwo podziękowań

A. Fraiss w Wiedniu Rothenthurmstrasse Nr. 9

Wszelkie przez inne firmy ogłoszone nasładowania bez wartości.

Wszelkie przez inne firmy ogłoszone nasładowania bez wartości.

NAJNOWSZE WIEDŃSKIE uznania wyleczenia z d. 4 grudnia 1881 r. Najwięcej uznanym środkiem wzmacniającym

JANA HOFFA, król. radcy komisijnego, posiadacza złotego krzyża zasługi z koroną,

wynalazcy i jednego fabrykanta Jana Hoffa wyciągu słodowego, nadwornego dostawcy

Przyjmij Pan moje najserdeczniejsze podziękowanie za Pański tak doskonały wynalazek

Radzę zatem każdemu, kto chce wyzdrowieć, aby chwycił się tych uznanych Jana Hoffa wyrobów.

Urzędowe doniesienie wyleczenia. C. k. centralny komitet itd. w Flensburgu: Jana Hoffa piwo zdrowotne

Ostrzeżenie. Wszelkie wyroby słodowe mają na etykietach dołączony znak ochronny

wynalazcy i pierwszego fabrykanta Jana Hoffa, w owalnym kształcie, pod spodem cały podpis: Johann Hoff.

Składy główne: w Krakowie J. Trauczyński, w Redyk A. Siedlecki, E. Stockmar,

Wszystkie wyroby słodowe mają na etykietach dołączony znak ochronny (popiersie)

Odpowiedzialny rządca Drukarni Józef Łakociński.